
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Oggetto:Impegno e liquidazione della spesa per pagamento lavoro

straordinario effettuato nel mese di maggio 2022.

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PROVINCIA DI PALERMO
Via Quintino Sella 18 – 90139-

Premesso

 Che con nota prot. 3207 dell'11 marzo 2022 la Sezione 6 ha manifestato la

necessità di effettuare lavoro straordinario per il personale in servizio presso

la stessa;

 Che con nota prot. n. 3955 del 25 marzo 2022, il Commissario ad Acta con

compiti di Direttore Generale F.F, comunicava le modalità di richiesta per

effettuare le prestazioni di lavoro straordinario;

 Che con protocollo n. 3982 del 25 marzo 2022 si riscontrava la superiore

reiterando quanto già richiesto con la precedente nota prot. 3207 dell'11

marzo 2022; 

 Che in data 9 maggio 2022, con prot. n. 5865 sono stati comunicati ai

responsabili di Sezione, il numero di ore spettanti per lo svolgimento del

lavoro straordinario, per ogni singola unità assegnata alla Sezione;

 Che in data 10 maggio 2022 con nota prot. 5971 lo scrivente comunicava al

personale in assegnazione alla Sezione 6, l'avvio dell'attività di lavoro

straordinario con decorrenza 16 maggio 2022 e fino al 10 giugno 2022;

 Che con successiva nota prot. 6612 del 23 maggio 2022 veniva integrata la

disposizione prot. n. 5865/2022;  

 Che con nota prot. 7467 del 10 giugno 2022 il personale, in forza alla Sezione

6, ha relazionato sull'attività di lavoro svolto nel periodo sopra richiamato;

 Che la Sezione 2 – Personale, con nota prot. 7592 del 14 giugno 2022 ha

trasmesso i prospetti riepilogativi relativi ai conteggi delle ore di lavoro

straordinario effettuato dai dipendenti in forza alla sezione 6; 

 Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente;

 Vista la prenotazione n. 001-0007736-USC/2022 del 15 Giugno 2022; 

Ritenuto necessario adottare il presente provvedimento per procedere al pagamento

delle spettanza al personale in forz alla Sezione 6

Determina impegno e liquidazione lavoro straordinario.doc 1







Tutto ciò premesso, visto, e ritenuto il Responsabile della Sezione 6 propone :

 di impegnare e liquidare, in favore di dipendenti della Sezione 6, la somma di

€306,14 a valere sul capitolo 271 del Bilancio di Previsione anno 2022 poiché

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione avrebbe

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

                                                         Il Responsabile della Sezione 6

                                                        dott. Salvatore Antonio Sanfilippo

Il Commissario ad Acta con compiti di Direttore Generale F.F.

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

 La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009;

 La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016 di modifica al Regolamento

di Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 57 del 17 dicembre 2021 di approvazione del

bilancio di previsione 2022/2024;    

 La nota prot. n. 70060 del 23 dicembre 2021 assunta al nostro protocollo in pari data

al n. 54047-DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – Dipartimento

Regionale servizio 3 Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n.

4452 del 23 dicembre 2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione

esercizio 2022/2024; 

 La Delibera Commissariale n. 39 del 23 giugno 2022, di presa d'atto della

proroga della nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con

compiti di Direttore Generale F.F..

Attestata la regolarità e la copertura finanziaria come sotto firmato

digitalmente

DETERMINA

 di impegnare e liquidare, in favore di dipendenti della Sezione 6, la somma di

€306,14 a valere sul capitolo 271 del Bilancio di Previsione anno 2022 poiché

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione avrebbe

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

                                                           

          Il Commissario ad Acta con compiti

             di Direttore Generale F.F. 

                                                arch. Roberto Lanza
                                 

Determina impegno e liquidazione lavoro straordinario.doc 2

SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
2022.06.23 12:24:39

Signer:
CN=SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
C=IT

ROBERTO LANZA
2022.06.28 08:26:47

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


